
 

 

 

 

Decreto n. 

2356 

 

IL RETTORE 

 

 

dipartimento risorse umane e organizzazione 
settore pianificazione organizzativa 

 
Oggetto: assegnazione Biblioteca della disattivate Facoltà di Taranto 

  

 

 

pag. 1 di 2 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

VISTO l’art. 58 dello Statuto di Ateneo e, in particolare, il 

comma 1 che recita: “…il Sistema Bibliotecario di 

Ateneo garantisce la razionalizzazione e l’efficacia 

dei servizi atti a favorire e promuovere l’accesso 

all’informazione bibliografica e la diffusione della 

conoscenza, quali servizi essenziali per la ricerca, la 

didattica e la valutazione dell’Università, nonché per 

la più generale valorizzazione del patrimonio 

culturale”; 

VISTA la nota prot.  40128-VI/9 del 03.06.2014 del prof. 

Onofrio Erriquez, delegato del Rettore alle funzioni 

relative alle attività collegate al Sistema 

Bibliotecario di Ateneo con cui, “… compatibilmente con 

i fondi assegnati al SIBA e coerentemente con l’impegno 

assunto in Senato Accademico nella seduta del 15 aprile 

u.s., nel garantire la piena copertura delle spese 

sostenute dalla biblioteca…” rappresenta le ragioni 

dettate dalla necessità di non inficiare la valutazione 

del Dipartimento in quanto la scheda SUA-RD, 

“recentemente licenziata dall’ANVUR, ha indicato che 

nella valutazione dei Dipartimenti di Ricerca verrà 

dato adeguato peso anche alla biblioteca…” e dalla 

opportunità, pertanto, che il Dipartimento di che 

trattasi disponga di una propria biblioteca; 

VISTO l’estratto dal verbale, assunto al prot. gen. n. 42293 

del 10.06.2014, con cui la Giunta del Dipartimento di 

“Farmacia-Scienze del Farmaco”, “…nell’ambito di una 

razionalizzazione e riorganizzazione delle Biblioteche” 

ha deliberato “la propria disponibilità 

all’accettazione di tale proposta in quanto si va ad 

implementare la struttura di riferimento per i cds 

delle classi LM 13 e LM 29 con il patrimonio librario 

indispensabile per lo studio del Farmaco e Sala 

Lettura”; 

SENTITO il Direttore Generale; 

RAVVISATA pertanto, la necessità di procedere a tale 

trasformazione; 



  

 

inserire il dipartimento che redige il decreto  
inserire l’area e l’eventuale settore 

 
Oggetto:  

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

D E C R E T A  

A far data dal presente provvedimento le risorse relative alla 

Biblioteca Centrale della disattivata Facoltà di Farmacia vengono 

assegnate al Dipartimento di “Farmacia-Scienze del Farmaco” nelle 

more dell’assetto definitivo del Sistema Bibliotecario. 

 

Bari, 08.07.2014          IL RETTORE  


